
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЫБЬИНСКОЕ» 

«ПОБЬЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 03 июля 2017 года № 58

О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности 
предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма гражданам, признанным 
малоимущими и нуждающимися в жилых помещениях», 
утвержденный постановлением Администрации 
МО «Пыбьинское» от 07.11.2012 г. № 65

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста 
прокурора Балезинского района от 22.06.2017 года № 45-2017,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на 
условиях социального найма гражданам, признанным малоимущими и нуждающимися в 
жилых помещениях» от 07.11.2012 года № 65 следующие изменения:

1) Пункт 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в 
следующей редакции:

« Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, является, если:

-  в письменном обращении гражданина содержится вопрос, по которому ему 
многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее 
направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы 
или обстоятельства, при условии, что указанное обращение и ранее направляемые 
обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного 
самоуправления или одному и тому же должностному лицу;

-  по вопросам, содержащимся в обращении, имеется вступившее в законную силу 
судебное решение;

-  в обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, содержащие 
угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

-  в обращении не указаны фамилия обратившегося и почтовый адрес для ответа;
-  от гражданина поступило'заявление о прекращении рассмотрения обращения;



-  текст письменного обращения не поддается прочтению;
-  ответ по существу поставленного Ъ обращении вопроса не может быть дан без 

разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую 
федеральным законом тайну».

2) Пункт 2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить 
в следующей редакции:
« Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является, если:

-  обратившееся лицо не состоит на учете в качестве нуждающегося в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

-  обратившееся лицо не представало документ, предусмотренный пунктом 2.6. 
настоящего Административного регламента;

-  имеется недостоверность сведений в представленном документе».

2. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в Интернет-сайте 
Балезинского района (www.balezi no .udmurt. ru ) в разделе «Муниципальные поселения - 
МО «Пыбьинское», на информационных стендах.

3.Контроль за исполнением нгишзш$ш>постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образов
«Пыбьинское» 1 У  Н.В. Князева

http://www.balezi

